平成 25 年 7月 2日

関係各位

                  北海道大学 大学院地球環境科学研究院

                           研究院長 嶋津克明

教員の公募について(依頼)

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本研究院では下記の要領により地球圏科学部門大気海洋物理学分野の教員を公募することに

なりました。つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、貴関係各位への周知ならびに適

任者の応募についてご高配を賜わりますようお願い申し上げます。

                            敬白

記

公募人員：准教授１名

所  属：大学院地球環境科学研究院 地球圏科学部門 大気海洋物理学分野

教育担当：大学院環境科学院 地球圏科学専攻 大気海洋物理学・気候力学コースに参画の予定

専門分野：気象学、もしくは気候力学

応募資格：博士の学位を有する方

提出書類：

(1) 履歴書

(2) 研究業績リスト(原著論文、総説、その他。査読の有無で分類してください。)

(3) 主要論文の別刷り、またはコピー (5 編)

(4) これまでの研究の概要 (2,000 字程度)

(5) 今後の教育と研究に関する抱負 (2,000 字程度)

(6) 所見を伺うことのできる方 2 名の氏名と連絡先

応募期限：平成 25年 9月 30日月曜日 (必着)

着任時期：決定後できるだけ早い時期

書類の提出先：

〒060-0810 札幌市北区北 10 条西 5 丁目

北海道大学 大学院地球環境科学研究院 地球圏科学部門長 吉川 久幸

電話: 011-706-2368, email: hyoshika@ees.hokudai.ac.jp

封筒の表に「地球圏教員公募関係」と朱書し、簡易書留で郵送のこと。電子メールで提出を希望する場合は、

事前に連絡願います。なお、応募書類は返却しません。提出されたすべての個人情報は選考の目的に限って

利用し、選考終了後は、責任を持って破棄します。

問い合わせ先：久保川 厚, 電話: 011-706-2364, email: kubok@ees.hokudai.ac.jp

研究院・学院のホームページ：

http://www.ees.hokudai.ac.jp/

当該分野・コースのホームページ：

http://wwwoa.ees.hokudai.ac.jp/

備考：本学院の大学院生の教育・研究指導以外に、学部教育(全学対象の基礎科目等も含む)にも参加して頂

く可能性があります。北海道大学は、男女共同参画を推進しています。女性の積極的な応募を歓迎します。

mailto:hyoshika@ees.hokudai.ac.jp
mailto:kubok@ees.hokudai.ac.jp
http://www.ees.hokudai.ac.jp/
http://wwwoa.ees.hokudai.ac.jp/